
AL DIRETTORE DEL SETTORE ENTRATE

DEL COMUNE DI BOLOGNA

PIAZZA LIBER PARADISUS N.10

TORRE A  PIANO 1

40121 BOLOGNA

ISTANZA DI AGEVOLAZIONE EX ART.1 COMMA 86 LEGGE 549 /95
PER

TASSA RIFIUTI-TA.RI.
IMPOSTA DI PUBBLICITA’

CANONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO-COSAP

IL SOTTOSCRITTO……………………………………………………………………………………………………

NATO A……………………………………………… IL…………………………………………………

RESIDENTE A ……………………………………IN VIA………………………………………………….N. ……

C.F……………………………………………………………………………………………………………………….

RECAPITO TELEFONICO ………………………………………………………………

E-MAIL………………………………………………………………………………………………………

LEGALE RAPPRESENTANTE/TITOLARE DELLA DITTA ……………………………………………………..

C.F.……………………………….………………. PARTITA IVA……………………………………………………..

AVENTE SEDE LEGALE IN VIA………………………………………………………….. ………….. N. ………

E SEDE OPERATIVA IN VIA………………………..…. …………………………N. …………. PIANO………

CHIEDE

L’APPLICAZIONE DELLE SEGUENTI AGEVOLAZIONI/ESENZION I:
(barrare le agevolazioni/esenzioni che si intende richiedere)

   RIDUZIONE DEL 50% DELLA TASSA RIFIUTI (TA.RI.) E X ART.18 DEL REGOLAMENTO TA.RI.;

   ESENZIONE DAL PAGAMENTO DELL’IMPOSTA SULL’INSEGN E DI ESERCIZIO EX ART.18TER

DEL REGOLAMENTO SULL’IMPOSTA DI PUBBLICITA’ E DIRIT TI DI PUBBLICHE AFFISSIONI;

    ESENZIONE DAL PAGAMENTO DEL CANONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO (COSAP) EX

ART.30BIS DEL RELATIVO REGOLAMENTO COSAP;

ED A TAL FINE AI SENSI DELL’ART.47 DEL D.P.R.445/2000, CONSAPEVOLE DELLE SANZIONI

PREVISTE DALL’ART.76 E DELLE DECADENZE DI CUI ALL’ART.75 DEL MEDESIMO D.P.R. IN CASO

DI FALSA DICHIARAZIONE, SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’



DICHIARA

•   CHE  IL  LOCALE  DA AGEVOLARE  E’  UBICATO  IN  VIA  ……………………………………  N…….

PIANO…………..  E  SI  AFFACCIA  SUL  CANTIERE  APERTO  IN  VIA   …………………………………

ALL’ALTEZZA DEI CIVICI………...

•  DI POSSEDERE TUTTI I SEGUENTI REQUISITI:

A) DI ESSERE TITOLARE DI ATTIVITA’ COMMERCIALE O ARTIGIANALE O DI ATTIVITA’ AD

ESSA ASSIMILABILE IN QUANTO AVENTE SEDE OPERATIVA IN LOCALI AL PIANO TERRENO

CON VETRINA;

B) DI AVERE LA SEDE OPERATIVA DELLA PROPRIA ATTIVITA’ CHE SI AFFACCIA

DIRETTAMENTE SULLA STRADA PRECLUSA AL TRAFFICO A CAUSA DELL’APERTURA DI UN 
CANTIERE COME QUELLI DISCIPLINATI DALLA NORMA AGEVOLATIVA;

IL SOTTOSCRITTO DICHIARA INOLTRE DI ESSERE A CONOSCENZA DELLE MODALITA’ DI

CONCRETA APPLICAZIONE DI QUESTA AGEVOLAZIONE, CHE – IN BASE A QUANTO PREVISTO

DALLE APPOSITE NORME REGOLAMENTARI- VERRA’ RICONOSCIUTA DAL COMPETENTE

UFFICIO IN FORMA DI SGRAVIO/RIMBORSO O ALTRO (A SECONDA DELLA SPECIFICITA’ DEL

CASO CONCRETO) CON RIFERIMENTO ALL’INTERO PERIODO DI APERTURA DEL CANTIERE ED AD
ULTERIORI 4 MESI.

DATA E LUOGO……………………………. FIRMA…………………………………………...

SI ALLEGA:
• FOTOCOPIA DI DOCUMENTO DI IDENTITA’ DEL FIRMATARIO

MODALITA' DI INVIO
Il  presente modulo,  compilato in ogni sua parte, firmato e con allegata copia del documento d'identità, può essere
inviato al Settore Entrate del Comune di Bologna nei seguenti modi:

– mediante fax al numero 051 - 219 57 01
– tramite e-mail all'indirizzo tassarifiuti@comune.bologna.it 
– con consegna allo Sportello (vedi sotto)

CONTATTI PER INFORMAZIONI (a partire dal 23/6/2014)

Call center
dal lunedì al venerdì dalle ore 9 alle ore 18
numero verde 800-213036 (gratuito da telefono fisso)
numero 199-179964 (da telefono a cellulare, a pagamento secondo le condizioni del proprio operatore telefonico) 

Sportello
piazza Liber Paradisus 10, Torre A, Bologna
lunedì, martedì, mercoledì e venerdì h. 8,30-12,30 - giovedì h. 14,30-16,30 
martedì h. 14,30-16,30 solo su appuntamento da prenotare tramite il sito internet del Comune di Bologna 
(www.comune.bologna.it - sezione Servizi on line - Servizi Tributari – Prenotazioni appuntamenti) 

INFORMATIVA SULLA PRIVACY

Informativa sul trattamento dei dati personali (art. 13, D. Lgs. n. 196/03) 
Il Comune, in qualità di Titolare del trattamento, informa che i dati personali dei contribuenti oggetto di trattamento per 
le attività di riscossione verranno utilizzati esclusivamente per tali scopi istituzionali, con modalità anche informatizzate
o telematiche, da parte del  personale incaricato del trattamento, in base alle vigenti disposizioni di legge.


